
Ķeipenes 
Vēstnesis

Ķeipenes pagasta mēnešraksts Nr.257/2          Iznāk no 1991. gada 14. augusta.

Turpinājums 2.lpp.

APSVEICAM!

2014. 
gada 

28. februāris

  Pērnā gada nogalē  Ogres novada 
pašvaldības Domes 2013. gada  
24.oktobra sēdē ir apstiprināts „Ogres 
novada pašvaldības apbalvojumu no-
likums”, kas nosaka Ogres novada 
pašvaldības apbalvojumu  dibināšanas, 
piešķiršanas un anulēšanas kārtību. Viens 
no Ogres novada apbalvojumiem ir tituls 
„GADA OGRĒNIETIS”, ko piešķir  par 
nozīmīgu ieguldījumu  vai sasniegumu 
kādā valsts, pašvaldības, sabied-riskajā 
vai saimnieciskajā darbā konkrētā laika 
posmā.
   „Gada Ogrēnietis” titulu par 2013. gadu 
pavisam saņēmuši trīs Ogres novada 
cilvēki –   Ķeipenes pensionāru biedrības 
„Avotkreses” vadītāja Daina Zēmele,  
sportiste Agnese Pastare un dziedātāja 
Alise Ketnere.
 Titula „Gada Ogrēnietis” 2013. gada 
nominācijā Sabiedriskais darbs saņem-
šanai Dainu Zēmeli  izvirzījuši  paši 
ķeipenieši.     
   Vairāku gadu garumā Ķeipenes pagasta 
pensionāri  nāca uz pagasta padomi un 
pārmeta, kāpēc Ķeipenē pensionāriem 
netiek organizētas ekskursijas un nenotiek 
citas aktivitātes, kā  tas ir kaimiņu  pagastos. 
Uz aicinājumu pašiem ķerties pie darba 
un padarīt savu dzīvi daudzveidīgāku un 
krāsaināku atsaucības nebija. 
    Tad  nāca  Daina ar savām domubiedrenēm, 
un   tagad vairs  pagasta  pensionāri ne-
var sūdzēties, ka Ķeipenes pensionāru 
sabiedriskā dzīve ir bez  krāsainības  un 
neinteresanta vai tās vispār nav.
  Apsveicam Dainu ar  gada darba 

novērtējumu! Paldies arī Dainas komandai 
– biedrības  „Avotkreses” valdes loceklēm  
Mārītei  Ozoliņai, Dzidrai Graudiņai, 
Skaidrītei Sarkalnei, Lūcijai Vītoliņai  
un Astrīdai Zepai! Strādājot tik lieliskā 
komandā, gada laikā izdevies paveikt 
patiešām daudz!
  Dainai un viņas komandai un atbalstītā-

jiem – lai darbošanās spars un  prieks 
nenoplok, lai rodas arvien jaunas idejas, 
kas īstenojas dzīvē! „Nekas nav dzīvē 
nepārvarams – Ik smagums ceļams, 
Šķērslis projām veļams, Ja darbs ir darāms 
– Vien vajag drosmes, ticības un spara.”
                       Ķeipenes pagasta pārvalde

Daina Zēmele (otrā no kreisās) ar savām atbalstītājām un domu biedrēm Dzidru 
Graudiņu, Skaidrīti Sarkalni  un Ainu Grīnbergu  “Gada ogrēnietis”  titula ieguvēju 
apbalvošanas pasākumā  Ogres kultūras centrā š.g. 20. februārī

MŪSU  JUBILĀRI
   Februārī cienījamu gadu slieksnim 
pārkāpuši trīs ķeipenieši: Eleonora 
Puisāne, Austra Ločmele un Viesturs 
Lukstiņš. Šoreiz nevis intervijas ar pašiem 
jubilāriem, bet par jubilāriem stāsta 
cilvēki, kas viņus labi pazīst.  
Eleonoras Puisānes meita Aiga Skuja:      
- Mammas dzimtā puse ir Balvu rajona 
Baltinavas  pagasts. Ķeipenē mamma 
dzīvo kopš 1968.gada vasaras. Mamma 
savā mūžā ir strādājusi daudzus darbus  - 
gan   lauku brigādē, gan bērnudārzā par 

auklīti, gan tautas namā par apkopēju. 
     Darbs ir darbs, bet dzīvē ir vajadzīgs 
arī kāds vaļasprieks. Lielākā mammas 
aizraušanās - rakstaino cimdu un zeķu 
adīšana. Vasarā arī ogošana un sēņošana 
un vēl arī  lielā konservēšana. Mamma 
ir kā torpēda   - nekad nevar nosēdēt uz 
vietas, vienmēr viņai kaut kur  jāskrien, 
kaut kas jādara – liekas – viņu dzen 
mūžīgais dzinējs. 
     Mamma ir  ļoti dāsna un izpalīdzīga, 
nevienam neko neatsaka, ja var  kaut kā 

palīdzēt, tad palīdzēs. Viņas mīļākais 
teiciens ir – „Dod,  Dieviņi,  otram dot, ne 
no otra mīļi lūgt.”
     Čīkstēšana un sūdzēšanās par dzīves 
grūtībām  nav mammas garā.  Viņa iet 
un dara, cik  spēj, vien dažreiz nosaka: 
„Kamēr varu, tikmēr eju un daru!” 
    Pret mums, abām meitām,  mamma 
bija  ļoti stingra, prasīga, bet vienlaikus 
arī mīļa. Izskoloja mūs abas,  cik varēja 
atļauties. Lai arī cik grūti bija  finansiālie 
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apstākļi, vienmēr palīdzēja un atbalstīja 
mūs mācībās.
     Kad  atbraucam  pie mammas cie- 
mos, vienmēr galdā ir svaigi cepti 
pīrāgi un plātsmaize. Galds  ir kā uz 
kāzām, nokrauts ar visādiem ēdieniem. 
     Kā vecmāmiņa –omīte un vecvecmāmiņa 

Mīļā un gādīgā mamma, vecāmāte un vecvecmāmiņa Eleonora Puisāne ar mazdēlu 
Miku.

Astrīda Zepa, Eleonoras Puisānes 
kaimiņiene. – Mēs ar Noru kaimiņienes 
esam jau 41 gadu. Brīžiem esam ne tikai 
kā kaimiņienes, bet arī kā viena ģimene. 
Kad auga mūsu meitas, tad manas meitas 
ciemojās, dzīvojās un mielojās pie Noras 
un otrādi – Noras meitas bija gaidītas  pie 
mums. 
  Man dzīve nav bijusi nekāda saldā, 
un, kad ģimenē bija problēmas, atbalstu 
un mierinājumu radu pie  kaimiņienes 
Noras – esmu pie kaimiņienes nakšņojusi, 
mums bija kopīgi televīzijas skatīšanās 
vakari. Un, ja kādreiz arī par kaut ko esam 
sastrīdējušās, tad tas ātri aizmirsies. 
    Ko varu teikt par Noru? To, ka viņa ir  
bezgala atsaucīga, viesmīlīga, labsirdīga, 
draudzīga.  Kaut arī Norai beidzamajos 
gados ir veselības problēmas – gan kāja 
sāp, gan ar redzi nav lāga- viņa joprojām 
ir enerģiska un neļaujas pesimismam. Lai 
jaunie sparīgumā tiek līdzi Norai! Viņai 
joprojām ir divi dārzi – lielais un mazais, 
nevar saprast, kā Nora ar visu tiek galā! 
    Norai ir sava brīvā laika aizraušanās  - 
adīšana. Cimdi un zeķes saadīti kaudzēm.
    Pirms aiziešanas pensijā Nora strādāja 
par apkopēju Ķeipenes tautas namā, un  
sava darba stafeti nodeva tālāk man – es 
sāku strādāt Noras vietā par apkopēju. 
     Savai kaimiņienei 75. jubilejā vēlu visu 
to labāko un skaistāko, ko dzīve vecumā 
var sniegt, bet pats galvenais, ko novēlu, ir 
VESELĪBA! -

- vismīļākā, vislabākā pasaulē. Manai 
mammai ir seši mazbērni un trīs 
mazmazbērni.  Mammīte vienmēr visus 
lutina – gan mūs, pieaugušās meitas, gan 
mazbērnus un nu jau arī mazmazbērnus, 
visus apdāvinot, apčubinot. 
    Pateicoties mammai,  man ir vissiltākās 
atmiņas par bērnību, par mammas 
mīlestību un jautrību.- 

Austras Ločmeles vedekla Una Ločmele 
- Par savu vīramāti Austru varu teikt tikai 
to labāko. Jau no pašas pirmās tikšanās 
reizes es viņu saucu par mammu, jo 
mana mamma nomira agri, kad es vēl 
biju pavisam maza. Ātri atradām ar 
mammu kopīgu valodu gan saimnieciskās 
lietās, gan par rokdarbiem, un viņa 
man deva noderīgus padomus dzīvei.  
    Mammai patīk daba un mežs. Tāpēc mēs 
abas kopā devāmies ogot un sēņot, viņa 
man ierādīja ogu vietas. 
     Mammai mīļi   zemes darbi,   patīk   ruši-
nāties pa dārzu, veidot skaistas puķu dobes.  
  Viņa ir ļoti laba kulināre. Es kādreiz 
mammai vaicāju, kāpēc viņa nav 
izmācījusies par pavāri, ja ēst gatavošana 
gan patīk, gan arī padodas. Diemžēl neesot 
bijis tādu iespēju. Bet var būt, ka jaunībā 
vēl īsti neapjauta savu dzīves aicinājumu. 
   Mamma negatavo tikai tradicionālos, 
ierastos ēdienus – viņai virtuvē patīk 
eksperimentēt. Izlasa kādu interesantu 
recepti un pagatavo garšīgu ēdienu, ar 
ko pacienāt un palutināt mūs – savus 
tuviniekus. 
   Mamma ir veselīga dzīvesveida pie-
kritēja – lieto pašu dārziņā izaudzēto, pašu 
savāktās zāļu tējas. Agra  pavasara pirmie 
zaļumi vienmēr  tiek izmantoti ēdienu 
pagatavošanā.  

     Mamma, tāpat kā  Inese Ziņģīte, katru 
rītu sevi norūda,  rīvējoties ar dvieli. 
Bieži nodomāju -  kaut mums visiem 
pietiktu  gribasspēka  pamosties agri 
pirms darba dienas  skrējiena uzsākšanas   
un veltīt  laiku savai veselībai.  
 Mammai gan pašai patīk dziedāt, 
gan arī klausīties, kā citi dzied. Viņai 
tuva ir sena dziesma: „Māmiņ, mīļo 
māmiņ, Ļauj man pastaigāt...” Zinot, 
ka vecaimammai ļoti patīk dziedāšana,  
mazmeitas Marta, Linda un Lāsma  
sagādāja viņai  patīkamu pārsteigumu 
-  75. jubilejas svinībās  nodziedāja 
Vara Vētras dziesmu „Māmiņai”, kas  
jubilārei ļoti patika un aizkustināja.  
     Mammai vienlīdz mīļi visi mazbērni, 
taču īpaši tuvas saites viņai ir ar mazmeitu 
Martu. Šīs tuvās saites veidojušās gan caur 
Dieva mīlestību, gan caur dziedāšanu. 
 Pēc dzīvesbiedra aiziešanas mūžībā  
mamma palika viena, un viņas dzīvē 
ienāca vientulība un skumjas. Braucām pie 
mammas ciemos, lai viņa nejustos viena, 
cik bieži vien bija iespējams. Tagad kopā 
ar savu mammu dzīvo jaunākā dēla Jura 
ģimene, un Gaitiņos vairs nav klusi un 
vientuļi, jo skan jautras čalas un smiekli. 
    Ojāra mammai vēlu pirmām kārtām 
veselību, kura pēdējos gados diemžēl 
viņai vairs nav īpaši laba! Ceru, ka mēs, 

tuvinieki, ar savu mīlestību un rūpēm 
spēsim palīdzēt mammai tikt galā ar 
veselības problēmām un viņa ar savu rāmo 
mieru un labestību, ar savu dzīves gudrību 
vēl daudzus gadus būs kopā ar mums! 
  Lepojos  par mammas mīlestību, pacie-
tību un sirsnību, ko viņa devusi savai 
ģimenei,  izaudzējot trīs brašus dēlus, kas 
palīdz mammai mūža nogalē.- 
Austras Ločmeles bijusī kaimiņiene 
Rasma Linde:
- Austra ir mana bijusī kaimiņiene. 
Dzīvojām  kaimiņu mājās  - mana ģimene 
Kalna – Ķonēnos, Austras ģimene -  
Indriksoni -  Lejas Ķonēnos. Es, mana 
māsa Valda un brālis Amands gan bijām 
krietni vecāki par kaimiņu bērniem Austru, 
Birutu un Artūru, kas bija dzimuši viens 
pēc otra – Austra – 1939. gada februārī, 
Biruta – tā paša 1939. gada decembrī, 
bet  brālis Artūrs – 1940. gada decembrī. 
Taču maziem bērniem jau patīk par viņiem 
lielāki un vecāki bērni, tāpēc kaimiņu 
meitenes, skaisti uzpucējušās, bieži nāca 
ciemos pie mums – māsiņām – tā viņas 
mūs sauca. 
     Austra bērnībā bija piemīlīga, jauka 
meitene gaišiem matiem. Tādu es viņu 
atceros. 
     Pienāca  1949. gada marts, un  mūsu  
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ģimeni - mammu Austru, mani un māsu 
Valdu –  izsūtīja uz Sibīriju. Latvijā 
atgriezāmies 1957. gadā. Pa šo laiku 
kaimiņu bērni jau bija izauguši, māsas, ja 
nemaldos, mācījās vidusskolā. 
    Austra apprecējās, dzima bērni, un viņas 
ģimene pārcēlās dzīvot uz Taigām.   Cik 
atceros, tad Austra strādāja gan Kastrānes 
bibliotekā par bibliotekāri, gan slauca 
govis  Vatrānes Lejnieku fermā, gan 
brauca uz darbu ražotnē „Ausma”. Taču 
no dzimtās Ķeipenes  projām  Austra nav 
aizgājusi – tepat, Ķeipenē, vien dzīvo.  
     Tagad mana bijusī  kaimiņu meitene – 
labestīgā, mierīgā un strādīgā   Austra svin  
jau 75. jubileju. Neticas, ka tik daudz gadu 
jau pagājuši – atmiņā vēl mazā meitenīte, 
kas kopā ar māsu nāk pāri pļavai ciemos.  
 Savai bijušajai kaimiņienei  75. 
jubilejā  vēlu to, kas šajā dzīves pos-
mā  visbūtiskākais, – veselību! Lai 
ģimenē saticība un lai bērnu rūpes 
un mīlestība palīdz tikt pāri dzīves 
nedienām,  kas atnāk reizē ar vecumu!-   

Austra Ločmele smaida. Smaids un optimisms palīdz samierināties ar vecumu, 
no kura nevienam neizbēgt un nepaslēpties.

Viestura Lukstiņa mazmeita Edīte 
Ozoliņa: 
   - Lepojos ar savu vecotēvu Viesturu.   
  Uzskatu, ka no vectēva esmu manto-
jusi ne tikai garo augumu, bet arī 
mīlestību pret kārtību - mājās, ģimenē 
un galvā. Viņš vienmēr saka: „Nekādas 
kārtības nav!”, un tas ir  pareizi, jo 
katram kārtība izpaužas citādāk.  
     Vectēvs ir cilvēks  ar raksturu,  un labi 
vien ir,    ka viņš ir tāds,  jo bez kārtīga 
rakstura   cilvēks var  vienkārši  
pazust šajā  plašajā   pasaulē. 
   Vectēvs  vienmēr atceras par saviem 
mīļajiem, it īpaši mēdz palutināt jaunākās 
mazmeitas Lieni Emīliju un Anitu.  
     Vectēvs vienmēr tur savu vārdu. Ja viņš  
saka: „Izdarīšu!”, tad šaubu nav – viss būs 
kārtībā! Par to savu vecotēvu cienu.- 

Viestura Lukstiņa kaimiņš Voldemārs 
Sirsonis: - Nupat pa radio noklausījos 
raidījumu par kaimiņu būšanu. Bez laba 
kaimiņa dzīvot ir grūti. Mans tuvākais 
kaimiņš  Viesturs ir labs kaimiņš jau dau-
dzus, daudzus gadus. 
    Viesturs vienmēr mums ir izlīdzējis dar-
bos. Viņam bija siena prese un kartupeļu 
stādītājs - ja bija vajadzība, saucām Vies-
turu talkā.
 Bija mums, vairākiem zemniekiem, arī 
kopīgs kombains, uz kura strādāja Vies-
turs, un  bijām apmierināti ar viņa darbu.
   Agrākos laikos, kad bijām jaunāki, ar 
kaimiņiem šad tad svinējām kopā arī 
svētkus. Tagad ar kaimiņu parasti sasto-
pamies uz zemes robežas, sasveicināmies, 
parunājamies.    Zinu, ka kaimiņš ir godīgs 
cilvēks un viņam var uzticēties.-

Februāra jubilārs Viesturs Lukstiņš, ar 
kuru lepojas mazmeita Edīte.

 „Ķeipenes Vēstneša” janvāra numurā 
varēja lasīt  ķeipeniešu domas par  
aizvadītā  2013. gada  notikumiem un 
problēmām. Šajās pārdomās bija arī 
krietni daudz kritikas, bet  mēs taču 
dzīvojam brīvā, demokrātiskā valstī, kur  
cilvēkiem ir tiesības uz vārda brīvību un 
savu uzskatu paušanu.  Tādas ir ķeipeniešu  
domas – patīk mums vai nepatīk. Vai 
ķeipeniešu  izteiktā kritika, Tavuprāt, ir 
pamatota? 
 V. Sirsonis. - Es to pat nesauktu par kriti-
ku, bet par darbiem,  kuri būtu jādara, bet 
lielākoties tie netiek izdarīti finansējuma 
un resursu trūkuma dēļ. Man arī gribētos, 
ka Ķeipenē viss ir perfekti sakopts un  
darbojas kā ieeļļots  mehānisms. Tikai 
reālā dzīvē viss ir citādi  - nākas izvēlēties, 
kuru darbiņu veikt pirmo, kuru atlikt uz 

tālākiem laikiem, jo naudas ir tik,  cik  ir,  
un ar to ir jāsamierinās. Protams,  piekrītu, 
ka vienmēr var labāk,  un uz to ir jātiecas.- 
Igauņu komponists un diriģents G. 
Ernesakss ir teicis: „Ja tevi slavē, 
netici. Ja tevi kritizē, strādā labāk.”  Vai 
uzklausītā kritika arī Tevi mudinās rīko-
ties un strādāt, kaut ko mainīt un uzlabot? 
V.Sirsonis. - Esmu no tiem, kas  savu 
darbu vienmēr grib izdarīt labi. Pašvaldībā 
strādājot, ne vienmēr vari izdarīt to,  ko 
vēlies. No malas skatoties,  tā var izlikties 
pēc taisnošanās, bet  bez naudas šajos 
laikos praktiski nevar izdarīt neko. Arī  
entuziasma laiki,  kad varēji kādam palūgt 
par baltu velti palīdzēt, ir beigušies. Lai 
gan varu piebilst, ka pagasta pārvaldē 
strādājošie nekad nav atteikuši palīdzēt, ja 
tas ir ļoti vajadzīgs un nav kas to izdara.-

Ķeipenieši ir uzdevuši  Tev kā pārvaldes 
vadītājam vairākus jautājumus, uz kuriem 
vēlas  sagaidīt atbildes. 
1. jaut. Vai pagasta pārvaldes vadītājam 
nav pienākums tikties ar iedzīvotājiem un 
runāt ar viņiem par dažādiem aktuāliem 
jautājumiem?
 V. Sirsonis. – Manuprāt, šis vairāk būtu 
jautājums Ogres novada deputātiem, bet es 
kā  pašvaldības izpildinstitūcijas vadītājs  
vienmēr esmu pieejams savā darba 
vietā un nekad neesmu atteicies tikties 
ar iedzīvotājiem  un pārrunāt aktuālos 
jautājumus.  Ja runājam par iedzīvotāju 
sapulcēm, pēdējos gados  iedzīvotāju 
atsaucība  ir bijusi ļoti maza. Pašreiz 
praktizēju sapulces  tikai domubiedru vai 
interešu grupām. Tad ir gan ko pārrunāt un 

Atbild pagasta pārvaldes vadītājs
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izlemt un nav tādas situācijas, kad  cilvēki 
sanāk kopā, kā tautā saka „izbļaustīties” un   
prom aiziet sarūgtināti un neko neizlēmuši 
- neizrunājuši.
2. jaut. Kā pagasta pārvaldes vadītājs 
kontrolē sociālās palīdzības sniegšanu 
pagasta iedzīvotājiem – vai palīdzība tiek 
piešķirta  godīgi un pelnīti?
V. Sirsonis. - Ogres novada pašvaldībā 
ar sociālās palīdzības sniegšanu Ogres 
novada iedzīvotājiem nodarbojas 
pašvaldības iestāde Ogres novada sociālais 
dienests, kurš,  pamatojoties uz novada 
domes saistošajiem noteikumiem,  pieņem 
lēmumus par sociālo pabalstu piešķiršanu. 
Pārvalžu vadītāji nekādā veidā neietekmē 
lēmumu pieņemšanu. Arī pašu iesniegumu 
izskatīšana ir konfidenciāla. Domāju, 
ka sociālā dienesta darbinieki rīkojas 
godprātīgi un lēmumus pieņem atbilstoši 
pašvaldības domes apstiprinātajiem 
saistošajiem noteikumiem.- 
3. jaut. Kas četru gadu laikā darīts, lai 
pagastā veicinātu saimniecisko darbību, 
atbalstītu uzņēmējus? To jautāju, jo nupat  
ķeipenieši ir palikuši bez friziera. 
V. Sirsonis. - Uz  faktu, ka ķeipenieši 
palikuši bez friziera,  iesaku skatīties 
plašāk - viss dzīvē mainās, nekas nav 
mūžīgs,  un tikai tā ir iespējama attīstība. 
Vienā ziņā it kā bēdīgi, bet no otras puses 
- kādam uzņēmīgam cilvēkam ir brīva 
niša savai uzņēmējdarbības uzsākšanai 
Ķeipenē. Lūdzu nesakiet, ka Ķeipenē nav 
darba iespēju! Tikai vajadzīga uzņēmība 
un griba pašam patstāvīgi strādāt. Ar 
telpām atbalstīsim, jo tās pašreiz vēl ir 
brīvas.
 Ja par uzņēmējdarbības atbalstu 
kopumā, tad saskaņā ar Latvijā pastāvošo 
likumdošanu pašvaldības tieši atbalstīt 
privātuzņēmējus nevar. Ja to darītu, 
to  varētu pielīdzināt pašvaldības man-
tas izšķērdēšanai. Mūsu atbalsts ir 
infrastruktūras sakārtošana -  Ķeipenes 
ciema ūdensapgādes un kanalizācijas 
notekūdeņu attīrīšanas sistēmas 
atjaunošana,  pašvaldības ceļu un ielu 
uzturēšana. Vēl sniedzam uzņēmējiem 
informāciju par pagastu, uzņēmējdarbības 
iespējām, neliekam papildu birokrātiskus 
šķēršļus ideju realizācijai. Lai pagastā 
attīstītos uzņēmējdarbība, pirmām kārtām 
ir jābūt uzņēmīgiem cilvēkiem, kuri vēlas 
kaut ko darīt. Tikai  tad varam  runāt tālāk 
par šo ieceru realizēšanu.
   Palīdzam arī ar projektu sagatavošanu 
un apmācību.- 
4. jaut.  Gribētu dzirdēt tuvāko divu gadu 
pagasta dzīves perspektīvu.
V. Sirsonis. - Tuvāko četru gadu 
perspektīva pašreiz tiek izskatīta, jo tiek 
aktualizēts  Ogres novada pašvaldības 
attīstības programmas rīcības plāns 2014.-

2017.gadam. Kad iznāks šis  „Ķeipenes  
Vēstneša” numurs, aktīvākie pagasta 
iedzīvotāji jau būs piedalījušies Ogrē 
rīkotajās diskusijās par Ogres novada 
attīstību minētajā laika periodā visās 
nozarēs. Tas, ko  izdosies iekļaut šajā 
rīcības plānā,  būs sava veida garantija 
plānotā izpildei,  ja vien būs finansējums 
plānotā  realizācijai.      
     Esmu   ar pagasta aktīvistiem pārrunājis  
par pasākumiem un plānotajiem darbiem 
nākotnē.              
   Būtu nepieciešams „Viļņu” telpu kapitā-
lais remonts, izveidojot  multifunkcionālu  
telpu  starp biedrības „Ķeipenes vides 
centrs” telpām  un Ķeipenes Romas  
katoļu draudzes telpām, kā arī  izbūvējot  
mājas dienvidu daļas bēniņus. Bēniņu 
izbūvēšana  būtu  papildu telpas ieguvums.                 
   Vēl būtu vajadzīga jauna estrāde (tagad  
gan ir  diskusijas par iespējamo estrādes  
atrašanās vietu) un Ķeipenes muižas parka 
apdzīvošanas atdzīvināšana.
   Vēl  būtu nepieciešama skolas stadiona 
rekonstrukcija.-
5. jaut.  Nupat bez saskaņošanas ar   
zemes īpašniekiem (īpašnieki pat netika  
informēti)  komunālās daļas vadītāja 
norīkots darbinieks  nocirta Kaukāza 
plūmītes, kas bija uz Paleju mājas zemes. 
Nocirta un pameta. Kad tiks aizvāktas 
nocirstās plūmītes un kāpēc tāda patvaļa 
cita īpašumā? 
V. Sirsonis. – Kā  esmu noskaidrojis, 
tad nocirstās plūmes ir aizvāktas un 
sadedzinātas. Plūmju nociršana bija 
nepieciešama, jo tās auga uz kanalizācijas 
notekūdeņu maģistrālās caurules. Šajā 
posmā bija kanalizācijas caurules 
nosprostojums,  un  jau ilgāku laiku 
pārplūda kanalizācijas akas, tāpēc bija 
nepieciešams šim posmam piekļūt ar 
tehniku avārijas novēršanai. Saskaņā 
ar   LR  likuma „ Aizsargjoslu likums” 
19.panta 2.daļas 3.punktu „ aizsargjosla 
gar pašteces kanalizācijas vadiem  ir  3 
metri katrā pusē no cauruļvada ārējās 
malas”. Šajā teritorijā plūmītes tika 
nocirstas.
  Piekrītu, ka varbūt vajadzēja apru-nāties 
ar mājas vecāko, ka tāds darbs tiks veikts, 
bet tas  neglābtu no plūmju nociršanas. 
Problēma, ka  uz pazemes komunikāciju 
trasēm ir iestādīti koki un krūmi, Ķeipenē ir 
aktuāla. Ķeipenes pagasta komunālai daļai 
šī problēma rada  papildu  rūpes, papildu 
darbu un izmaksas, kas vēlāk atsaucas uz 
sniegto pakalpojumu tarifu. Atgādinu, ka 
bez saskaņošanas ar pagasta komunālo 
daļu   arī uz  privātīpašumā esošas zemes   
nevarat stādīt kokus un  krūmus,  kur ienāk 
prātā!  Pirms  koku un krūmu stādīšanas 
jums jānoskaidro, vai  izraudzītajā vietā  
nav pazemes komunikācijas.- 
6. jaut.  Kāpēc Ķeipenē „simtlatnieku” 

darba rokas tiek izmantotas nelietderīgi? 
V. Sirsonis. - Tad man ir jāuzdod 
pretjautājums, cik lietderīgs var būt 
cilvēka darbs, ja par nostrādāto mēnesi 
viņš saņem mazāk nekā pusi valstī 
noteiktās  minimālās algas? Nav daudz 
gribētāju, kas šādu darbu vispār vēlētos 
strādāt. Atcerēsimies,  ka šis ir viszemāk 
atalgotais palīgstrādnieka darbs, katram 
jau darba ierādītāju blakus nenolikt.- 
7. jaut. Kad tiks sakārtots īpašums 
„Krustiņi”+ bijušās Ķeipenes PB ēkas? 
V. Sirsonis. – Pašlaik  nevaru atbildēt, vai 
ēkai īpašnieki juridiski ir vai  nav. Līdz 
ar to nav no kā prasīt atbildību. Pagasta 
pārvalde visu dokumentāciju ir iesniegusi 
Ogres novada domes „graustu komisijai”. 
Ja būs domes lēmums un finansējums 
Krustiņu īpašuma sakārtošanai, pagasta 
pārvalde organizēs minētā īpašuma 
sakārtošanu. Tagad  nav ne lēmuma, ne 
finansējuma.
   Gribu vērst ķeipeniešu uzmanību uz to, 
ka atrašanās svešā īpašumā bez īpašnieka 
atļaujas ir administratīvi sodāma – tas 
ir atgādinājums  tiem, kuriem  patīk 
piemēslot un demolēt citu īpašumus.- 
8. jaut.  Kad tiks sakārtots bijušais  graudu 
kaltes komplekss? Vasarā pat zāle ap to 
netika nopļauta. Vai ir un cik ierosinātas 
administratīvā pārkāpuma lietvedības un 
sodīti īpašnieki?        
V. Sirsonis. - Bijušais graudu kaltes 
komplekss tiek gatavots pārdošanai. 
Domāju, ka potenciālais  pircējs, kļuvis par 
bijušās graudu kalts īpašnieku, īpašumu  
apsaimniekos. Pārdošanu sarežģī tas,  
īpašums pieder nepilngadīgai personai, un, 
lai bijušo graudu kalti pārdotu, vajadzīga  
bāriņtiesas piekrišana. -
9. jaut. Kā  pārvaldes vadītājs nokļūst  no 
rīta uz darbu un vakarā mājās? Vai brauc 
gar sakoptajām „Senlejām” pa šausmīgo 
ceļu, lai nebūtu jāredz  „skaistā” Ķeipenes  
vizītkarte – „Krustiņi”+ bijušās Ķeipenes 
PB ēkas, vai arī brauc caur centru un 
katru dienu  noskatās  uz tām šausmām 
(„Krustiņiem”)  un neko nedara?   Kā 
nokļūt Ķeipenes viesiem uz Ķeipenes kino 
muzeju? 
V. Sirsonis. – Uz darbu braucu  pa dažādām 
pagasta ielām un ceļiem, par redzēto esmu 
tikpat  sarūgtināts kā daudzi  ķeipenieši, 
bet diemžēl lietas ne vienmēr risinās tā,  
kā mēs to vēlētos. Gribu atgādināt, ka 
jau 20 gadus dzīvojam  kapitālismā, kur 
privātīpašums ir svēta  lieta. Īpašums ne 
tikai apliecina katra īpašnieka finansiālo 
varēšanu, bet  uzliek arī pienākumus,  
kurus īpašnieki ne vienmēr pilda. 
Izsaku pateicību tiem ķeipeniešiem, kas  
savus īpašumus tur cieņā un pienācīgi 
apsaimnieko.- 
10. jaut. Kā ar to gadiem šķībo elektrības 
apgaismes stabu pie pagasta pārvaldes 
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dīķa? Vai pārvaldes vadītājam tāds šķībs 
stabs  patīk? 
V. Sirsonis. – Man šķībais stabs  nepatīk, 
bet jauns maksā naudu. Pagasta pārvaldei 
nav brīvu līdzekļu, lai mainītu šķībus 
stabus, pietrūkst naudas arī daudz 
svarīgākām lietām. Šis stabs  nav vienīgais, 
kurš būtu jānomaina, ir arī citi stabi, kuri 
savu laiku ir nokalpojuši.-
11. jaut. Vai pārvaldes vadītājs ir 
karojis par brīvību (domāts – vai bija uz 
Barikādēm)?
V. Sirsonis. – Jā,  biju, gan Zaķusalā, gan 
Doma laukumā. Tās bija īpašas sajūtas, jo 
cīnījāmies  par Latvijas neatkarību.- 
Ko Tu gribētu ķeipeniešiem pateikt, 
uzklausījis viņu labos vārdus un arī 
kritiku? 
V. Sirsonis. - Agrāk kritiku uzklausīt bija 
grūtāk, bet, gadiem ejot, kritiku  uztveru 
ar sapratni. Parasti, ja viss ir kārtībā, nav 
jau arī kritikas. Ja tomēr tevi kritizē,  tad 
jāieklausās, jāpārdomā un lietas jādara 
citādi.               
  Gribētos, lai paši kritizētāji ne tikai 
kritizētu, bet arī paši iesaistītos Ķeipenes 
sakārtošanā ne tikai ar vārdiem (kas arī 
noder), bet arī ar darbiem. Varbūt varētu 
sākt aprīlī ar Lielo talku, citādi mēs  esam 
palikuši tāds mazs entuziastu pulciņš - 
daži pieaugušie un bērni. Esmu priecīgs, 
ka bērni ir vairākumā, jo viņi jau veidos 
pagasta nākotni.
   Vēl vēlos piebilst  -  ja kādam ir kāds 
sasāpējis jautājums, tad droši griezieties 
pie manis, apspriedīsim kopīgi,  ko  
varam darīt lietas labā, lai nav tā,  ka par 
stūriem pagastā runā šo un to, bet atnākt 
un izrunāties nevar. Ja visi saliksim prātus 
un darbus kopā, tad man ir pārliecība, ka 
iecerētos darbus paveiksim.- 

  P. Tropiņa domas par „Ķeipenes 
Vēstneša” janvāra numura tēmu „Ko 
domā ķeipenieši?”
 P. Tropiņš izteicis neizpratni, kāpēc 
jautājumi uzdoti  tieši šiem konkrētajiem 
ķeipeniešiem: „Nezinu, kāpēc žurnāliste 
ar saviem āķīgajiem jautājumiem aptaujā 
pagasta marginālos ļaudis. Varbūt apzināti 
saudzē pagasta eliti.... varbūt arī baidās...” 
   Uz šo jautājumu (vai pārmetumu) atbildu: 
- Ķeipeniešus nedalu ne pēc kādiem 
kritērijiem, man  svarīgas ikviena domas, 
neatkarīgi no tā, vai man (vai kādam 
citam) tās patīk vai nepatīk. Ķeipenieši  
ir tādi, kādi ir, un viņu domas ir tādas, 
kā ir,  – ne man kādu nosodīt vai censties 
pamācīt, kā pareizi domāt;  ne man kritizēt  
par to, ka cilvēks tā domā; ne man  tāpēc, 
lai sabiedrība būtu apmierināta, ielikt 
cilvēku atbildes vispārpieņemtos rāmjos 
un  cilvēka domas ietvert vārdos, kādus šis 
cilvēks dzīvē nelieto. Es uzklausu cilvēku 
un pieņemu viņu.
     Runāju ar tiem, kas vēlas ar mani runāt, 
kas ir ar mieru izteikt savas domas. Bieži 
uzrunāju kādu, un viņš man atbild – nē, es 
negribu, lai par mani raksta, bet man patīk 
lasīt  par citiem. Pieņemu šādu atbildi un 
nedusmojos.
  Par marginālajiem ķeipeniešiem, kas  
aptaujāti „Ķeipenes Vēstneša” janvāra 
numurā. Ņemu talkā vārdnīcu – margināls 
‘tāds, kas atrodas malā, perifērijā; tāds, kas 
nav galvenais, centrālais, maznozīmīgs’.        
   Ieskatos internetā: margināls – tas, kurš 
atrodas uz izstumšanas robežas. Tāds, kurš 
izstumts no kopējās masas. 
   Nezinu, ko  P. Tropiņš saprot ar vārdu 
„margināls”, un kāpēc viņš intervētos  
ķeipeniešus nosaucis par margināliem. 
Un ceru, ka šie ķeipenieši – Ķeipenes 

pamatskolas skolotāja R. Šķēle, bankas 
darbinieks G. Graudiņš, darbīgās  pensio-
nāres J. Skreivere un Dz.  Vutkeviča, kā arī 
bijusī ķeipeniete L. Kursīte  neņems ļaunā  
to, ka nosaukti par margināliem.   
 Nezinu, ko P. Tropiņš uzskata par  
Ķeipenes eliti -  izcilākajiem pārstāvjiem, 
augstāko, ietekmīgāko  slāni...
   Kāpēc klusē iestāžu vadītāji  - par to 
jāvaicā viņiem pašiem - es labprāt gaidu  
rakstus vai ierosinājumus rakstiem no  
iestāžu vadītājiem un darbiniekiem, bet tā 
arī nesagaidu.  Arī solīto rakstu par tautas 
nama darbu  no I. Daugavietes nesagaidīju.    
 P. Tropiņš izteicis atbalstu  V. Sirsonim:  
-  Mani piesaistīja uzkrītoši skaistā 
fotobilde. Anonīmais Guntis Graudiņš – 
smaidīgs, balti zobi mirdz, melnām acīm.... 
Īsts vīrietis ērglis! Nu kā jau ērglis, tad arī 
ļoti acīgs un knābā  arī.... pārvaldnieku 
Sirsoni. 
    Cik noprotu, tad G.Graudiņš no kultū-
ras centra ligzdas: ak, dižais putn ērgli! 
Visam, ko Tu saskatīji, es piekrītu. Bet 
pacelies savā lidojumā augstāk – Tu 
redzēsi plašāku ainavu un varbūt īstos 
vainīgos un neknābāsi pārmijniekus. 
  Cienījamais G. Graudiņa kungs! Ar 
līdzīgiem uzstādījumiem es arī esmu 
griezies pie V. Sirsoņa. Tiku uzklausīts: 
gribējām sakārtot īpašumu „Ceļameistari”.  
Abi ar Sirsoni aizbraucām uz vietu, ar 
labu gribu, bet V. Sirsonis saņēma tādu 
iedzīvotāju neatsaucību, nevēlēšanos 
komunicēt ar pārvaldnieku, ka viss 
iecerētais bija garām. -
     Ar P. Tropiņa viedokli iepazīstināja 
B. Mietule.  Gaidu arī citu domas un 
viedokļus! Pļava ir skaista savā krāsainībā, 
avīze būs interesantāka, ja būs viedokļu 
daudzveidība!

Lasītāja viedoklis

PPP biedrība „Zied zeme” 
izsludina LEADER projektu 
iesniegumu pieņemšanu
     No 2014. gada 7. marta līdz 7. aprīlim 
notiks projektu iesniegumu pieņemšana 
trīs  3 rīcībās:
1.2. Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana 
vietējiem iedzīvotājiem;
2.1. Atbalsts nodarbinātības veicināšanai 
un pakalpojumu dažādošanai; 
2.2. Atbalsts ar zivsaimniecību un tūrismu 
saistītas maza mēroga infrastruktūras un 
pakalpojumu attīstībai.

    Projekti jāiesniedz trīs  eksemplāros 
no 2014. gada 7.marta  līdz 7.aprīlim 
plkst.17.00 PPP biedrības „Zied zeme” 
birojā Lielvārdē, Raiņa ielā 11a, (1.stāvā).
     Papildu  informācija pie Māra Cīruļa 
(maris@ziedzeme.lv, t.29782159); Indras 
Lejas (indra@ziedzeme.lv, t.29356923) 
vai Veltas Riekstiņas (velta@ziedzeme.
lv, t.26314147) vai mājaslapā http://www.
ziedzeme.lv/    

     Pagasta iedzīvotāju domas par  2013. 
gada notikumiem Ķeipenē   – par labiem 
un ne tik iepriecinošiem - uzklausīju. 
     Pēc internetā atrodamajiem UR datiem 
Ķeipenes pagastā ir reģistrētas trīspadsmit  
biedrības.  Kā  biedrības gada darbu  vērtē 
Ķeipenes pagastā reģistrēto  biedrību 
vadītāji – šādu jautājumu elektroniski 
nosūtīju   tiem biedrību vadītājiem, kuru  
e-pasts bija manā rīcībā. 
Uzdotie jautājumi: 

Priekš citiem darbodamies, attīsti  pats savus spēkus…
1. Īsumā iepazīstiniet ar biedrību, 
tās dibināšanas gadu, mērķiem un 
uzdevumiem.
2. Kāds ir biedrības darbības gads Jūsu  
skatījumā ?
3. Kas pietrūkst, lai biedrība sekmīgi 
attīstītos un pilnveidotos ?
4. Kādas biedrības aktivitātes plānotas 
2014. gadā?
5. Vai tagad ir iespējams  iestāties  Jūsu 
vadītajā biedrībā?

1. Biedrība „Eizenšteina komunikāciju 
centrs Ķeipenē” dibināta 2005. gadā. Tās 
galvenais mērķis – attīstīt un pilnveidot  
Kinostaciju, prezentēt Ķeipeni, iekļauties 
novada attīstībā. 
2. 2013. gads biedrības darbībā bijis 
samērā mierīgs. Svarīgākais gada 

notikums ir stacijas teritorijā uzsāktie 
jaunas vides instalācijas būvdarbi. Tāpēc 
2013. gadā visa darbība lielākoties bija 
pakārtota veiksmīgai tuneļa no kino 
kadriem celtniecībai. 
3. Biedrības attīstībai un izaugsmei  īpašu 
šķēršļu nav. Biedrības nav domātas plašām 

Biedrība „Eizenšteina komunikāciju 
centrs Ķeipenē”

Turpinājums 6.lpp.



6

Turpinājums  no 5.lpp.
sabiedrības  masām. Parasti tās nodibina 
kāds noteiktu kopīgu interešu kolektīvs. 
Pēc noteikumiem biedrībām jābūt vērstām 
uz sabiedrību un tām nav komerciāla 
rakstura. 
Biedrība „Eizenšteina komunikāciju 
centrs Ķeipenē” darbojas ar samērā 
plašu interesentu loku.  Bet darbības 
pamatnovirziens tomēr ir saistīts ar kino. 
Un līdz ar to biedrības darbība interesē 
noteiktu sabiedrības daļu – radošus 
cilvēkus un kinomīļus. 
4. 2014. gada aktivitātes no biedrības 
puses varētu būt piedalīšanās Muzeju 
nakts pasākumā; veiksmīgas finansiālās 
situācijas gadījumā -  īsfilmu seanss 
sadarbībā  ar Tehniskās jaunrades namu 
„2ANNAS”. Sadarbībā ar pagasta 
pārvaldi – instalācijas būve un kinotuneļa 
atklāšanas pasākums. 
    Kā katru vasaru biedrība atbalstīs LMS  
biedru – mākslinieku  vasaras plenēra 
Ķeipenē aktivitātes. 
5. Iestāties biedrībā,  ja kāds vēlas, 
protams, var, jo biedrība ir publiska 
organizācija. Jautājums ir par motivāciju. 
Biedrība netiecas uz to, lai savāktu pēc 
iespējas lielāku biedru skaitu. Svarīgākais, 
lai biedrības dalībniekiem būtu patiesa  
ieinteresētība par biedrības nospraustajiem 
mērķiem un pamatuzdevumiem un  vēlme 
reāli iesaistīties darbībā.  
       Valdes priekšsēdētāja V. Riekstiņa, 
tālr.26314147.

1. Biedrība „Ķeipenes vides centrs” ir 
nevalstiska organizācija - ne pašvaldība,  
ne valsts to nefinansē – viss ir pašu 
cilvēku iniciatīva. Dibināta 2007.gadā ar 
mērķi uzlabot iedzīvotāju dzīves kvalitāti, 
piedāvāt jaunus pakalpojumus un aicināt 
darboties pašiem iedzīvotājiem. 
2. 2013. gada vērtīgākie darbi:
- sadarbībā  ar Ogres biznesa un inovācijas 
centru īstenots projekts  “Ķeipenes uzņē-
mēju skola”, noorganizējot ķeipeniešiem 
apmācības  uzņēmējdarbībā profesionālu 
lektoru vadībā; 
-  pieredzes apmaiņas brauciens „Labā 
prakse mazajā uzņēmējdarbībā” uz Pūri;
- darbojās mūzikas studijas bērniem – 
bērniem bija iespēja par maksu  izglītoties 
individuālajās  vokālajās  nodarbībās un 
klavierspēlē;
- notika  trīs  mūzikas studijas atskaites 
koncerti;
- turpinājās   radošās mākslas nodarbības 
pieaugušajiem;
- nodrošināta  iespēja saņemt šuvējas 
pakalpojumus un mācīties veidot rotas;
- sadarbībā ar skolu un pirmsskolas 
izglītības iestādi noorganizēti logopēda 
pakalpojumi;
 - biedrības telpās bija  rokdarbu izstādes;
- sadarbībā ar NVA  četri  Ķeipenes 
jaunieši pusgadu piedalījās Ķeipenes 
vides sakopšanā, viens no redzamākajiem 
darbiem -  Ķeipenes autopieturas fasādes 
nokrāsošana. 
3. Biedrības biedru statusā biedru nav 
daudz. Tie, kas biedrībā aktīvi darbojas,   
ir pāris cilvēki. Pietrūkst cilvēku, kuriem 
interesē ieguldīt savu darbu labumam, 
kas sniedzas tālāk par savu maku un 
slieksni. Aicinām biedrības darbā 
iesaistīties cilvēkus, kam  ir interese 
piedalīties  nodarbību koordinēšanā, 
palīdzēt praktiskos jautājumos (elektrība, 
siltumizolācija, apkure, sīki remontdarbi), 
rakstīt projektus, organizēt pasākumus! 
4. 2014. gadā plānots turpināt iesākto: 
biedrības telpās turpina darboties mūzikas 
studija bērniem, notiek mākslas nodarbības 
pieaugušajiem un  rotu gatavošanas kursi, 
var  saņemt šūšanas pakalpojumus. 
  Ir uzsākta jauna aktivitāte – bērnu 
kristīgās mācības pulciņš Sarmītes 
Upenieces vadībā. 
  Ir atrasta angļu valodas pasniedzēja, 
tāpēc aicinām  pieteikties uz angļu valodas 
nodarbību ciklu (tel.26164090). 
  Daudzi izteikuši vēlmi turpināt ģitāras 
spēles studijas. Ģitārspēles nodarbības 
notiks , ja pieteiksies seši interesenti. 
5. Biedra statusu var iegūt,  uzrakstot 
iesniegumu biedrības vadītājai. Biedru 
uzņemšana notiek biedrības kopsapulcē. 
Laipni gaidīti biedrībā! Gunita, tel. 
22348865,  vai  Maruta, tel.  26395851!

Biedrība “Ķeipenes vides centrs”
1. Biedrība „Nasta” dibināta 2009.  gadā, 
biedrībai ir sabiedriskā labuma guvēja 
statuss, tā ir asociācijas „Lauku ceļotājs” 
biedrs. Dibināta ar mērķi pilnveidot un 
palielināt zināšanas par mākslu un mūziku, 
saglabāt un izkopt mākslas un mūzikas 
tradīcijas, veicināt sabiedrības interesi 
par vispusīgajām un saturīgajām  veselīga 
dzīvesveida iespējām, popularizēt aktīvu 
atpūtu, organizēt  tematiskus, izglītojošus 
pasākumus dažādu labdarības mērķu 
sasniegšanai. Jēkabpilī biedrības darbība 
vairāk saistās ar muzikālās izpratnes 
pilnveidošanu un labdarību, Ķeipenē 
veidojam tīkamu vidi. 
2. Gads bijis ļoti labs, visas ieceres 
realizētas un paveiktais attīstības ceļā  ir 
radījis iespējas daudziem nākamajiem 
darbiem - tas priecē. Lai arī esam 
jaunienācēji Ķeipenē, jūtam lielu atbalstu 
gan no pagasta pārvaldes vadības un  no 
katra iedzīvotāja atsevišķi, gan biedra 
plecu no citām biedrībām. Spēks ir 
sadarbībā,  un pie tā turamies.
3.  Ja cilvēki dara to, kas ir sirds aicinājums, 
tad viss šķiras. Nevaru nosaukt nevienu 
apstākli, kas būtu traucējis. 
4. Soli pa solim ejam uz priekšu  - šim 
gadam galvenais uzdevums ir LAD ap-
stiprinātā projekta “Dabas sajūtas un 
zāļu tējas” realizācija. Projekta galvenā 
būtība -  centrālās  pavarda vietas izveide, 
paplašinot izpratni par latvisko dzīvesziņu 
un nojaucot robežas starp pagātnes 
mantojumu un nākotnes redzējumu. 
Ķeipenes „Zušos” plānots izveidot funk-
cionālu pavardu vietu ar stilizētiem 
elementiem, aku ūdens smelšanai , roku 
mazgājamo vietu, u.t.t.  Kā virsredzējums 
visam nākotnē veidojamajam nemainīgi 
saglabājas šūpošanās koncepcija un 
pakārtošanās dabas mainībai un spēkam.   
5. Ir, ir jau izgaismojušies līdzīgi 
domājošie! Savējo nekad nevar būt 
par daudz - kam ejams šis ceļš, tas citu 
neaizies! Valdes priekšsēdētāja Inese 
Stare, tālr. 28679934

Biedrība “Nasta”

  Biedrības „Lielais Kristaps” 
dibināšanas gads ir 2012. Kā pastāstīja 
biedrības valdes priekšsēdētājs Gunvaldis 
Kalva biedrības galvenais mērķis ir bērnu 
un jauniešu patriotiskā audzināšana, 
veselīga un sportiska dzīvesveida 
popularizēšana bērnu un jauniešu vidū, 
jaunsargu darbības veicināšana, dažādu 
nometņu organizēšana jaunajai paaudzei.
     Biedrība līdz šim nometnes, pārgājienus, 
sacensības ir organizējusi, nepiesaistot 
līdzekļus  no jauniešiem vai kādiem 
projektiem. Biedrība ir piedalījusies 
vairākos projektu konkursos, bet līdz 

     Biedrība „Iespēju dārzs” nodibināta 
2012. gadā ar mērķi veicināt cilvēku 
personisko izaugsmi, radošo spēju un 
iztēles attīstību caur mūziku un caur visu, 
kas saistīts ar mūziku. Tā kā abi biedrības 
dibinātāji darbojas ķeipeniešu izveidotajā 
vokāli  instrumentālajā ansamblī „Impro 
Band”, tad bija doma nomāt no pašvaldī-
bas telpas, kurā grupai sanākt kopā, 
darboties  un muzicēt. Diemžēl naudas 
trūkuma dēļ no šīs idejas nācās atteikties, 
jo nomātās  telpas būtu jāremontē un 
jāuztur.         
  Pagaidām biedrība nav iesniegusi 
nevienu projektu, lai saņemtu  finansējumu 
biedrības ideju īstenošanai. Nav neviena 
brīvprātīgā, kas uzņemtos projektu 
sagatavošanu, iesniegšanu un pozitīva 
rezultāta gadījumā - arī īstenošanu.    
    Tāpēc biedrības „Iespēju dārzs” valdes 
loceklis Ivo Daugavietis  būtu priecīgs, ja 
atrastos kāds cilvēks, kas sabiedriskā kārtā 
uzņemtos sagatavot projektus. 
   Bet  biedrībā līdzdzdarboties  tiek aici-
nāti visi, kam tuva mūzika un viss cits  ar 
mūziku saistītais!  Valdes locekļa Ivo 
Daugavieša tālr. Nr.29103162.
                               

Biedrība “Iespēju dārzs”

Biedrība “Lielais Kristaps”
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šim tajos nav uzvarējusi. Lai varētu arī 
turpmāk finansēt jauniešu bezmaksas 
nometnes, biedrības biedri ir gatavi 
organizēt darba  kolektīviem sporta spēles, 
foto orientēšanos, kolektīvu saliedēšanas 
un citus pasākumus. 

G. Kalvas tālr.Nr.26178014.

    Š.g. februārī  Ķeipenes pagasta 
pārvaldes vadītājs V. Sirsonis  pieņēmis 
četrus  lēmumus:
3. februārī lēmumu par nosaukumu 
„Augusti”, „Austrumi”, „Rietumi” un 
„Bražģēni” piešķiršanu no nekustamā 
īpašuma „Skoliņa” atdalāmajām zemes 
vienībām; 
7. februārī lēmumu par nosaukuma 
„Kamenītes” piešķiršanu no nekustamā 
īpašuma „Jaunkaukuri” esošās zemes 
vienības projektētajai 1. zemes vienībai; 
12. februārī lēmumu par dzīvojamās 
telpas īres līguma pagarināšanu uz gadu  
ar īrnieci N. Balgalvi;
12. februārī lēmumu par dzīvojamās 
telpas īres līguma pagarināšanu uz gadu  
ar īrnieci J. Macolu.
   Apskatu sagatavoja sekretāre  B. Mietule

Pagasta pārvaldes vadītāja 
lēmumu apskats

      Madlienas administratīvā komisija 
2013.gadā izskatījusi 17 administratīvo 
pārkāpumu protokolus, kas sastādīti 
personām, kuri administratīvo  pārkāpu-
mu izdarījuši   Ķeipenes pagasta admi-
nistratīvajā teritorijā. 
 Trīs izskatītās administratīvo pār-
kāpumu lietas  bija par dzīvnieku 
turēšanas, labturības, izmantošanas un 
pārvadāšanas prasību pārkāpumiem 
(LAPK 106.p.) – personām izteikti 
brīdinājumi.
 Viena izskatītā administratīvā 
pārkāpuma  lieta bija  par nekustamā  
īpašuma  neuzturēšanu kārtībā (pašval-
dības saistošo noteikumi Nr. 23/2010) - 
personai, kas izdarījusi šo administratīvo 
pārkāpumu, uzlikts naudas sods Ls 10,00 
( sods nav samaksāts).
 Trīs izskatītās administratīvo 
pārkāpumu  lietas bija  par alko-
holisko dzērienu vai citu apreibinošo 
vielu lietošanu vai atrašanos alkohol-
isko dzērienu vai citu apreibinošo vielu 
ietekmē, ja to izdarījis nepilngadīgais 
(LAPK 171.1 pants).  Vienai personai iz-
teikts brīdinājums,  vienai personai uzlikts 
naudas sods Ls 5,00, kas ir samaksāts, 
lietvedība vienā administratīvā pārkāpuma 
lietā ir izbeigta.
  Piecas izskatītās administratīvo 
pārkāpumu lietas bija par  zemes 
apsaimniekošanas pasākumu 
neizpildīšanu un zāles nepļaušanu, 
lai novērstu kūlas veidošanos (LAPK 
51.p.2.d.) –visām  personām, kurām bija 
sastādīts administratīvā pārkāpuma pro-
tokols par šo administratīvo pārkāpumu, 
lietvedība izbeigta.
    Trīs izskatītās administratīvo pārkā-
pumu lietas  bija  par  sabiedriskās 
kārtības pārkāpumiem Ogres novadā 
(pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 
20/2010) – vienai personai uzlikts  nau-
das sods  Ls 3,00 (nav samaksāts ), divām 
personām  uzlikts naudas sods  Ls 5,00 
katram (nav samaksāts). 
 Viena izskatītā administratīvā 
pārkāpuma lieta bija   par bērnu aprūpes 
pienākumu nepildīšanu  (LAPK 173. p.) - 
lietvedība šajā lietā izbeigta.
 Viena izskatītā administratīvā 
pārkāpuma lieta bija par apzināti ne-
pamatotu  speciālo dienestu izsaukšanu  
(LAPK 202.p.1.d.) – personai uzlikts nau-
das sods  Ls 25,00, kas ir samaksāts.

Madlienas administratīvās 
komisijas priekšsēdētāja Valentīna 
Reiniece

Madlienas 
administratīvā komisija 

informē      Ķeipenes pagasta teritoriju jau kādu 
laiku apkalpo Valsts policijas Rīgas 
reģiona pārvaldes Ogres iecirkņa Kārtības 
policijas nodaļas inspektors Aigars 
Novikovs. 
     A. Novikova apmeklētāju pieņemšanas 
laiks Ķeipenē: pirmdienās no plkst.13.00 
līdz 15.00.  A. Novikova telefona numurs 
darba laikā 26653679, ārpus darba 
laika variet zvanīt uz diennakts tālruni 
65002400, kā arī uz numuriem 110, 112, 
65002402.

Ķeipenes pagastu apkalpo 
cits policijas inspektors

Policijas nodaļas inspektors Aigars 
Novikovs

Ķeipenes pagasta pārvalde atgādina:  
nekustamā  īpašuma nodoklis maksājams 
reizi ceturksnī - ne vēlāk kā 31. martā, 
15. maijā, 15. augustā un 15. novembrī 
- vienas ceturtdaļas  apmērā no nodokļa 
gada summas. Nodokli var nomaksāt arī 
reizi gadā avansa veidā. 
   Lūdzu neaizmirstiet līdz 31. martam 
samaksāt pirmo maksājumu! Ja kāds nav 
saņēmis maksāšanas paziņojumu 2014. 
gadam, lūdzam  zvanīt I. Tobiasei, tālr.
Nr. 65020817! 

     Laikraksta „Ogrēnietis” š.g. 4. februāra 
numurā rakstā „Apstiprināts Ogres novada 
pašvaldības budžets 2014. gadam” varat 
izlasīt, ka izstāžu zāles izveidošanai 
Ķeipenē 2014. gada budžetā atvēlēti EUR 
56647. 
   Kas tā par glaunu izstāžu zāli, kuru 
plānots izbūvēt Ķeipenē – par to vaicāju 
Ķeipenes pagasta pārvaldes galvenajai 
grāmatvedei Līgai Mačukai. 
L. Mačuka. – Varbūt kāds, izlasījis šādu 
ziņu novada laikrakstā, būs sapriecājies  
par tādu  faktu.  Diemžēl Ķeipenē izstāžu 
zāle nebūs. Rakstā norādītā summa ir 
budžeta līdzekļi, kas 2014. gadā piešķirti 
Ķeipenes tautas nama, komunikācijas 
centra uzturēšanai un pagasta avīzes 
izdošanai. 
    Kāpēc avīzē „Ogrēnietis” tāda kļūda – 
par to jāprasa raksta autoram.-

Vai Ķeipenē būs izstāžu zāle? 

     Komunālā daļa atgādina
     Atgādinājums māju vecākajiem:  
     Līdz katra mēneša 3. datumam komunā-
lajā daļā jānoziņo par koplietošanas telpu 
elektroenerģijas skaitītāja rādījumiem, 
kādi bija   uz  mēneša 1. datumu.
 Katru mēnesi jāpaziņo par mājas 
iedzīvotāju skaita izmaiņām, ja tādas ir.
    Atgādinājums komunālo pakalpoju-
mu saņēmējiem:
     Norēķinoties par komunālajiem pa-
kalpojumiem Ķeipenes pagasta pārvaldes 
kasē, jāņem līdzi un jāuzrāda saņemto 
rēķinu.
     Norēķinoties par komunālajiem pakal-
pojumiem bankā, maksājuma uzdevumā 
jānorāda saņemtā rēķina numurs. 
    Tiem, kas par patērēto ūdeni un par 
kanalizāciju norēķinās pēc skaitītāja 
rādījumiem, līdz katra mēneša pēdējai 
darbdienai jāpaziņo komunālajai daļai 
skaitītāja rādījumus, zvanot uz tālr. 
nr.65020820 vai 65033504, un par patērēto 
ūdeni un par kanalizāciju jānorēķinās 
nākamajā mēnesī saskaņā ar saņemto 
rēķinu.
   Neaizmirstiet, ka par saņemtajiem pa-
kalpojumiem jānorēķinās katru mēnesi un 
pilnā apjomā!



Ķeipenes pagasta laikraksts. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: keipene@ogresnovads.lv. Licence Nr. 0629.  Tālr. 65033598. Redakcija 
neatbild par publicēto sludinājumu saturu. Publicētajos rakstos paustie viedokļi  ne vienmēr sakrīt ar redakcijas viedokli. 
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Ir dažas tādas mūžīgas 
lietas, 

kas paliek, kad iznīcīgās 
    (kā, piemēram, jaunība, 

        draudzība, mīlestība) ir 
prom. 

Tomēr – ir dažas tādas mūžīgas 
lietas, kas paliek 
(kā, piemēram) 

sienāža lēciens no tavas rokas, 
vējš tavos matos, 

un tas, kā tu pievēri acis saulē 
nemainīgi lēni un maigi, 

kā pasargāt gribēdams sauli no 
sevis. 

Ir dažas tādas mūžīgas lietas.
                        (I.Jansone)

    Sirsnīgi sveicieni dzimšanas 
dienā ķeipeniešiem, kuri februārī 

svinēja 75. dzimšanas dienu:  
Eleonorai Puisānei 

(dzimusi 12. februārī), Austrai 
Ločmelei (dzimusi 16. februārī) 
un Viesturam Lukstiņam 

(dzimis 17. februārī)! 

     Lai dienu ritumā kopā ar  Jums, 
cienījamie jubilāri,   ir prieks, 
laime, veiksme un veselība! Pats 
svarīgākais ir arvien uzturēt labu 
garastāvokli. Tas panākams, ja 
nemeklējam savu laimi pārejošās 
lietās. Lai Jums labs garastāvoklis 

ne tikai dzimšanas dienā! 

Mūžībā aizgājusiTik vienkārši viss ir pasakāms.
Un bezgala viegli –

Tikpat viegli, cik puķes 
plaukšana un bērna smiekli,

Tik vienkārši viss ir pasakāms.
Dzīvo ar sirdi-

Sirds vārdus aklais saredzēs
Un nedzirdīgs dzirdēs.

Tik vienkārši viss ir pasakāms-
Plūsti kā upe, kā upe,
Kā priecīgs strautiņš.

Daudz laimes dzimšanas dienā, 
februāra gaviļniek! “Pieņem 
to, ko tev sagatavojis liktenis, 
mīli cilvēkus, ar kuriem tas tevi 
savedis kopā, un dari to no visas 
sirds!” (Marks Aurēlijs) 

No vienas zilas bezgalības
Tev zemes krasti pretī nirst,
Bet klāt jau cita bezgalība-

Un zemes krasti jāaizmirst... 

Š.g.  5. februārī 78 gadu vecumā 
mūžībā aizgājusi  

Velta Kārkliņa.
Izsakām līdzjūtību aizgājējas 

tuviniekiem! 

Dziesmas un labas domas 
„Šūpoļu parkā” 

   20. martā- pavasara enerģētiski 
spēcīgākajās dienās - turpināsim 
ķeipeniešu sadziedāšanos un kopā 
būšanu Šūpoļu parkā („Zušos”). 
  Dziedāsim  zināmās un jaunas 
dziesmas, īpaši izdziedāsim dzies-
mas saulei par godu. 
    Spēcināsim cilvēkus ar saulgriežu 
rituālu- veselībai, labklājībai.       
    Ugunskuram  lūgums sagatavot un 
paņemt līdzi  laba vēlējumus– lieciet 
pagalē, tāsī, zaru buntītē-   sev un no-
vadam, jo kopīgi domāsim uz  visu 
labo! 
   Uz tikšanos Ķeipenes pagasta 
„Zušos”  – š.g. 20. martā plkst. 
18.30!
Tel. uzziņām- Inese Stare, 28679934.

Š.g.10. martā plkst.14.00 biedrības 
“Ķeipenes vides centrs” telpās  
Ķeipenes pensionāru biedrības 
“Avotkreses” biedru kopsapulce. 
Biedru ierašanās obligāta! Aicināti 
piedalīties arī interesenti!

SIA „Agro Vatrane”  aicina savai 
komandai pievienoties traktoristus -  
lauksaimniecības mašīnu operatorus. 
Prasības:          
- vidējā vai profesionālā izglītība, 
vēlams lauksaimniecības jomā; 
- praktiskā darba pieredze ar 
lauksaimniecības tehniku;
- praktiskas iemaņas tehnikas uzturēšanā 
un remontā;
- traktortehnikas vadītāja apliecība 
A,B,D kategorijas;
- pieredze darbā ar graudu novākšanas 
kombainu.  
Piedāvājam:   
- labus darba apstākļus un modernu 
lauksaimniecības tehniku;   
- konkurētspējīgu darba samaksu un 
sociālās garantijas. 
Gaidīsim Jūsu CV uz e-pasta adresi 
- aivars.andzans@agrovatrane.lv  vai 
personīgi ”Zīles”, Lauberes pag.,  Ogres 
novads. Papildu informācijai lūdzam 
zvanīt - +371 26564689.

Darba piedāvājums

  Traktortehnikas ikgadējā valsts 
tehniskā  apskate Ķeipenes pagastā 
2014. gadā notiks: 
26. maijā plkst.09.30 un 19. jūnijā 
plkst.11.00 SIA „Agroserviss „Ķeipene”” 
teritorijā. 

Traktortehnikas ikgadējās 
valsts tehniskās apskates 
laiki Ķeipenes pagastā

Ķeipenes pagasta pārvalde atgādina:  
nekustamā  īpašuma nodoklis maksājams 
reizi ceturksnī - ne vēlāk kā 31. martā, 
15. maijā, 15. augustā un 15. novembrī 
- 1/4 apmērā no nodokļa gada sum-
mas. Ja kāds nav saņēmis maksāšanas 
paziņojumu 2014. gadam, lūdzat zvanīt 
I. Tobiasei, tālr.65020817! 




